
 1

Dodatek č. 999/2021/4 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 
a o úpravě finančních vztahů pro mýtné 

ze dne 8. 1. 2021 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u ,  
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
zastoupené generálním ředitelem 
Ing. Radkem M á t l e m  
(dále jen „příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 11, odst. 4 Smlouvy č. 999/2021 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2021 a o úpravě finančních vztahů pro mýtné ze dne 8. ledna 2021 ve znění Dodatku 
č. 999/2021/1 ze dne 5. března 2021, Dodatku č. 999/2021/2 ze dne 24. května 2021 a Dodatku 
č. 999/2021/3 ze dne 11. července 2021 (dále jen „Smlouva“), 

t e n t o  D o d a t e k  č .  9 9 9 / 2 0 2 1 / 4 :  

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je rozšíření účelu financování, pro který poskytovatel poskytuje finanční 
prostředky příjemci, a doplnění ustanovení Smlouvy o úpravu s tím související v návaznosti na 
Příkazní smlouvu, uzavřenou mezi příjemcem a Obcí Mirošovice ze dne 28. srpna 2021 (dále jen 
„Smlouva s Obcí Mirošovice“) k akci ev. č. 5211550039 „D1, nadjezd ev. č. D1-024, 
rekonstrukce“ a Příkazní smlouvu uzavřenou mezi příjemcem a Obcí Kaliště ze dne 9. září 2021 
(dále jen „Smlouva s Obcí Kaliště“) k akci ev. č. 5211550040 „D1, nadjezd ev. č. D1-031, 
rekonstrukce“. 
  



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

1. Ve Smlouvě v Článku 3 „Předmět Smlouvy“ odstavec 1. nově zní: 
„1. Při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou na základě 
shora citovaného zákona, tj. na financování výstavby, modernizace, správy, oprav a údržby 
silnic a dálnic, na financování nákladů na zavedení a provozování systému elektronického 
mýtného a na financování výstavby, modernizace, nebo oprav místních komunikací 
v místech, kde stavební objekty těchto místních komunikací kříží dálnice nebo silnice;“ 

2. Ve Smlouvě v článku 4 „Účel a výše poskytovaných finančních prostředků“ v odstavci 1. se 
vkládá písm. e., které zní: 

„e. financování výstavby, modernizace, nebo oprav místních komunikací v místech, kde 
stavební objekty těchto místních komunikací kříží dálnice nebo silnice.“ 

3. Ve Smlouvě v článku 4 „Účel a výše poskytovaných finančních prostředků“ se na konci 
odstavce 3. doplňuje věta: „Ve výše uvedené částce jsou obsaženy i finanční prostředky 
k financování akcí ev. č. 5211550039 „D1, nadjezd ev. č. D1-024, rekonstrukce“ 
a ev. č. 5211550040 „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce“, uvedených v Příloze č. 4 
Dodatku č. 999/2021/3, pro které jsou příjemci poskytovány finanční prostředky v návaznosti 
na uzavřenou Smlouvu s Obcí Mirošovice a Smlouvu s Obcí Kaliště.“ 

4. Ve Smlouvě v článku 6 „Poskytování finančních prostředků se vkládá nový odstavec 4., 
který zní: 

„4. K financování akcí ev. č 5211550039 „D1, nadjezd ev. č. D1-024, rekonstrukce“ 
a ev. č. 5211550040 „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce“ budou finanční prostředky 
poskytnuty příjemci na základě žádosti o platbu doloženou kopiemi faktur vystavených u akce 
„D1, nadjezd ev. č. D1-024, rekonstrukce“ zhotovitelem pro objednatele Obec Mirošovice 
a u akce „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce“ zhotovitelem pro objednatele Obec 
Kaliště, které se příjemce v návaznosti na uzavřenou Smlouvu s Obcí Mirošovice a Smlouvu 
s Obcí Kaliště zavázal proplatit zhotovitelům těchto akcí z finančních prostředků 
poskytovaných pro tyto akce z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy.“ 
Stávající odstavec 4 v Článku 6 se nově označuje jako odstavec 5. 

5. Ve Smlouvě v článku 7 „Podmínky čerpání finančních prostředků“ části A) „Práva 
a povinnosti příjemce“ se v odst. 19. doplňuje věta: „V rozsahu povinností vyplývajících pro 
příjemce z předchozího textu tohoto odstavce je příjemce povinen zavázat Obec Mirošovice 
a Obec Kaliště ve vztahu k majetku pořízeného v rámci akce ev. č. 5211550039 „D1, nadjezd 
ev. č. D1-024, rekonstrukce“ do majetku Obce Mirošovice a k majetku pořízeného v rámci 
akce ev. č. 5211550040 „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce“ do majetku Obce Kaliště, 
kdy k financování těchto akcí jsou příjemci poskytovány finanční prostředky dle této 
Smlouvy v návaznosti na Smlouvu s Obcí Mirošovice a Smlouvu s Obcí Kaliště.“ 

6. Ve Smlouvě v článku 7 „Podmínky čerpání finančních prostředků“ části A) „Práva 
a povinnosti příjemce“ se vkládá nový odst. 42, který zní: 

„42. Příjemce je povinen zajistit, aby u akcí ev. č. 5211550039 „D1, nadjezd ev. č. D1-024, 
rekonstrukce“ a ev. č. 5211550040 „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce“ byly splněny 
povinnosti, které jsou stanoveny touto Smlouvou v souvislosti s financováním ostatních akcí, 
pro jejichž financování se poskytují finanční prostředky podle této Smlouvy, a jejichž plnění 



 3

je v souvislosti s financováním akcí ev. č. 5211550039 „D1, nadjezd ev. č. D1-024, 
rekonstrukce“ a ev. č. 5211550040 „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce“ relevantní.“ 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek č. 999/2021/4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy změnami uvedenými v Dodatku č. 999/2021/4 nedotčená 
zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve 
znění pozdějších předpisů, zveřejní Dodatek č. 999/2021/4 po jeho podpisu smluvními 
stranami prostřednictvím registru smluv. 

4. Dodatek č. 999/2021/4 je uzavřen elektronicky. 

V Praze dne V Praze dne 

…………………………………… …….…………………...………. 
Ing. Zbyněk Hořelica Ing. Radek Mátl 
ředitel generální ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury Ředitelství silnic a dálnic ČR 


